
UCHWAŁA NR X/67/2019
RADY POWIATU WAŁBRZYSKIEGO

z dnia 16 grudnia 2019 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr IV/20/2019 z dnia 28 marca 2019 roku w sprawie określenia zadań powiatu, 
na które przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

w 2019 roku 

Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 511 z póź. zm.) w związku z art. 35 a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej 
i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U z 2019 r. poz. 1172 z późn. zm.) Rada Powiatu 
Wałbrzyskiego uchwala, co następuje : 

§ 1. W uchwale Nr IV/20/2019 z dnia 28 marca 2019 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które 
przeznaczone są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku zmienia się 
załącznik nr 1 określający podział środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na 
realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2019 roku stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Wałbrzyskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń w budynku 
Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu 
Wałbrzyskiego 

Sylwestra Wawrzyniak

Id: BFUQW-JLAQA-YDYYF-EZWVQ-ETYVW. Uchwalony Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr X/67/2019

Rady Powiatu Wałbrzyskiego

z dnia 16 grudnia 2019 r.

Podział środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na realizację zadań 
z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na rok 2019 

Kwota 
pierwotna 

przesunięcie Kwota po 
przesunię

ciach
1 Udzielanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności 

gospodarczej, rolniczej albo na wniesienie wkładu do spółdzielni socjalnej – art.12 a 
90000zł 0 90000zł

2 Zwrot kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby niepełnosprawnej – art. 26 e 0 0 0
3 Dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych – art. 35 a ust 1 pkt. 7 lit. a z przeznaczeniem dla dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnych uczących się i niepracujących w wieku do 24 lat 

40000zł - 3676zł 36324zł

4 Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych – 
art. 35 a ust 1 pkt.7 lit. b 

6000zł 0 6000zł

5 Dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 
i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych – 
art. 35 a ust 1 pkt.7 lit. d 

180000zł -1330zł 178670zł

6 Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne oraz 
środki pomocnicze – art. 35 a ust 1 pkt.7 lit. c 

474339zł + 5006zł 479345zł

Razem: 790339zł 0 790339zł

Id: BFUQW-JLAQA-YDYYF-EZWVQ-ETYVW. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. z 2019 r. poz. 1172 ze zm.) Rada Powiatu określa zadania, na które 
przeznacza się środki finansowe PFRON. 

 Powiat Wałbrzyski w 2019 roku otrzymał z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych pierwotnie kwotę 790 339 zł.

 Na dzień 28 listopada 2019 r. z zadania dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 
opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych pozostaje kwota 3 676 zł (rezygnacje z wyjazdu dzieci i młodzieży 
niepełnosprawnej). Z zadania dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się 
i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych pozostaje kwota 1 330 zł, 
która wynika z różnicy rozliczeń. Zatem łącznie pozostaje kwota 5 006 zł, którą należy przeznaczyć na zadanie 
z zakresu dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne oraz środki 
pomocnicze. 

 W związku z powyższym celowym staje się zmiana załącznika nr 1 do uchwały Nr IV/20/2019 Rady 
Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 28 marca 2019 roku w sprawie określenia zadań powiatu, na które przeznaczone 
są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2019 roku. 

 Projekt zmiany podziału środków otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przedstawiony został Powiatowej Społecznej Radzie ds. Osób Niepełnosprawnych 
w Wałbrzychu, która zaopiniowała zmiany podziału środków pozytywnie.

Id: BFUQW-JLAQA-YDYYF-EZWVQ-ETYVW. Uchwalony Strona 1




